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Förberedelser

Under våren hade vi en studiecirkel i fredlig konflikthantering i Örebro. 
Studiecirkeln hade vi i Studiefrämjandets lokaler och sammanlagt var vi 17 
deltagare och fyra ledare. Under studiecirkeln gick vi igenom konfliktteori, 
orsaker till konflikter, medlingsprocesser och vårt personliga agerande i konflikter. 
Under hela cirkeln så fokuserade vi och knöt våra teorier till konfliktsituationen 
på Sri Lanka. Vi började varje pass med att prata lite om vad som hänt på Sri Lanka 
den senaste tiden, och vi fick även besök av Isak Svensson som numera forskar på 
Uppsala universitet inom fred- och konfliktforskning och som har varit mycket 
aktiv inom PeaceQuest/Sverige. Isak pratade om situationen på Sri Lanka och gav 
oss en bra bakgrund till konflikten som vi hade stor nytta av dels under den 
fortsatta studiecirkeln och i våran analys av konflikten, men även under den 
senare studieresan och i vårt program tillsammans med Future Peace. 
Under studiecirkeln använde vi oss av det studiematerial som PeaceQuest/Sverige 
har utarbetat och använder sig av i sin utbildning i konflikthantering, men vi 
använde oss även av artiklar från dagstidningar och fackmagasin om Sri Lanka och 
alla deltagare fick även världspolitikens dagsfrågor ”Krig och fred på Sri Lanka”, av 
Isak Svensson och Kristine Höglund. Deltagarna uppmanades även att komma med 
egna intressanta artiklar och information och det hölls hela tiden en diskussion om 
hur det vi lärde oss om teorin kunde knytas till en konflikt och implementeras 
praktiskt. 
Under hela studiecirkeln så arbetade de fyra ledarna med att arbeta för att 
studieresan skulle bli av och vi pratade inom hela gruppen om vad vi ville få ut av 
resan och planerade tillsammans. 
Till allas vår lycka så blev så resan av, på grund av våra finansiärer, och de flesta 
som deltagit på studiecirkeln hade även möjlighet att följa med på resan. 
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Program Studiecirkel i fredlig konflikthantering med fokus på konflikten på Sri Lanka.

17/2  START! Närmare presentation av PeaceQuest och vad som kommer att ske under denna 
studiecirkel, eventuell utdelning av material. Vi presenterar och lär känna varandra och tar reda på 
vilka förväntningar och farhågor vi bär på inför denna studiecirkel.
2/3 Sri Lanka presentation med PeaceQuests egen Sri Lanka expert Isak Svensson. 
16/3 Konfliktteori. Vad är en konflikt, abc-triangel, konflikteskalering.
30/3 Kommunikation. Aktivt lyssnande, att skilja mellan sak och person och att agera -inte reagera. 
13/4 Konfliktanalys. Att kartlägga en konflikt, vi kartlägger konflikten på Sri Lanka, och vinna - 
vinna lösningar. 
27/4 Medling och forumspel. 
11/5 Extern föreläsning. Padmi och Senaka från Future Peace, Sri Lanka
25/5 Round-up. Vi knyter ihop säcken, utvärderar studiecirkeln och avslutar det hela med lite 
fredsmys… 

I maj fick två från nätverket Future Peace möjlighet att komma och hälsa på oss i 
samband med en konferens om Internationell påverkan som LSU höll i. På 
konferensen medverkade två av projektledarna. Efter konferensen så kom de två 
deltagarna från Future Peace på ett besök i Örebro då vi fick möjlighet att planera 
och skapa en fördjupad kontakt. De stannade hos oss i Örebro i fem dagar och vi 
fick vänner för livet under dessa dagar. Men vi hann även med att planera resan 
till Sri Lanka i detalj tillsammans och vi träffades i hela studiecirkelgruppen och 
hade diskussion om konflikten, planerade resan och presenterade organisationerna 
för varandra. Dessutom så fick vi en föreläsning om hur de såg på konflikten 
utifrån Sri lankesiska ungdomars perspektiv. Alla deltagare i studiecirkeln fick 
även ett studiematerial om konflikten som vi använde oss för att vara ännu mer 
förberedda under resan och de studiebesök som vi hade framför oss. 
Att träffas Future Peace innan resan och att få en bra personlig kontakt var 
ovärderligt för vårt projekt.  De två ungdomar som hälsade på oss i Örebro var 
även de två som vi kom att ha med oss under alla våra aktiviteter på Sri Lanka. Att 
vi hade möjlighet att träffas innan gjorde att det kändes som att träffa gamla 
kompisar när vi kom ner till Sri Lanka, och båda organisationerna visste helt i 
förväg vad den andra organisationen förväntade sig och hade för förhoppningar. 
På så sätt så fick både PeaceQuest och de svenska deltagarna, men även Future 
Peace och deltagare från Sri lanka, ut så mycket som möjligt av vårat besök på Sri 
Lanka. 
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Så här såg programmet ut när Future Peace kom till Örebro:
Fredag 14/5 anländer två från Future Peace till Sverige.
Fredag- Söndag 14-16/5 kurs LSU ”Att påverka i ett internationellt sammanhang” på Lännersta 
Gäst & konferensgård, Nacka
Kväll 16/5 Future Peace reser från Stockholm till Örebro. På kvällen lär vi känna varandra och 
Future Peace får göra sig hemmastadda i Örebro och i den lägenhet där vi kommer bo 
tillsammans.
Måndag 17/5 på förmiddagen planerar vi hur vi bäst tillbringar tiden vi har tillsammans med 
Future Peace. Denna dag kommer att vara öppen för vad de från Future Peace känner att de vill 
göra i Örebro. Eventuellt åka på något studiebesök eller göra lite ”svensk sightseeing”. 
På kvällen så kommer vi träffas i hela studiecirkelgruppen (som nu går grundkurs i 
konflikthantering och som kommer att åka till Sri Lanka och besöka Future Peace i Juni) och 
Future Peace och lära känna varandra. På kvällen bjuder vi varandra på respektive lands mat och 
musik och har trevligt tillsammans. 
Tisdag 18/5 Även denna dag kommer vi vara tillsammans med Future Peace i hela den grupp som 
ska åka till Sri Lanka i Juni, men även andra Sri Lanka intresserade är hjärtligt välkomna! Vi är i 
Studiefrämjandets lokaler där vi har studiecirkeln. 
På förmiddagen, ca 10.00 –ca 12.00 så kommer Future Peace att hålla en föreläsning för oss om Sri 
Lanka och även berätta mer om vad Future Peace är och gör. Och Vi kommer även att presentera 
närmare vad PeaceQuest är och gör. Deltagarna på kursen ”Att påverka i ett internationellt 
sammanhang” kommer även att berätta för gruppen vad de gjorde och lärde sig av den.
Lunch tillsammans!
Efter lunch, ca 13.00 – 14.30 så gör vi konflikthanteringsworkshop tillsammans samt 
gruppdynamik 
15.00 -18.00 så diskuterar vi hur framtida samarbete mellan Future Peace och PeaceQuest kan se 
ut, och vi planerar även den stundande Studieresan till Sri Lanka, och vad Future Peace och 
PeaceQuest vill göra tillsammans på Sri Lanka. 
Onsdag 19/5
Ledarna för studiecirkeln och studieresan planerar vidare med Future Peace. 
Utöver detta så är även denna dag öppen för vad som känns bra att fylla den med, kanske vill vi 
träffas tillsammans igen hela studiecirkeln och köra övningar/workshops och diskutera, eller 
kanske vill vi utveckla mer tillsammans det som vi skall göra på Sri Lanka. 
17.00 Så är det picknickkväll i stadsparken i Örebro med alla PeaceQuestare, Future Peace och 
andra intresserade Örebroare. Tillsammans så spelar vi kubb, brännboll, diskuterar och längtar 
efter studieresan och Sri Lanka. 
Torsdag 20/5 Vi summerar dagarna som gått, vad har vi gjort? Vad har vi kommit fram till? Resdag 
för våra kära vänner från Sri Lanka. Vi säger farväl men med hopp om återseende snarast! 

Eftersom vi under studiecirkeln hade fått en bra överblick om konflikten på Sri 
Lanka, dess omfattning, olika parter och möjliga lösningar så kändes det som om vi 
verkligen hade en bra utgångspunkt för att tillgodogöra oss en studieresa. För att få 
så bra förståelse och utdelning av en så förhållandevis kort resa som det nu var, så 
är vi nu i efterhand övertygade om att förarbetet var vikigt och att studiecirkeln 
och mötet mellan PeaceQuest/Sverige och Future Peace innan resan var avgörande 
för att projektet blev så otroligt lyckat som det blev. 
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Resan

12/6
Vi landade på Colombos flygplats tidigt på morgonen den 12/6 lokaltid. Då hade vi 
rest i nära ett dygn så deltagarna var, med all rätt, trötta. Från flygplatsen åkte vi 
raka vägen till det Training center där vi skulle bo. Deltagarna fick en välbehövlig 
vila, och efter det gick vi ut på stan för att handla och äta. Sedan var det inte 
mycket kvar av dagen och deltagarna gick och lade sig för att orka upp tidigt dagen 
efter.
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11:th, Friday
07:35 Departure from Arlanda
09:25 Arriving in London
11:00 Departure from London 
21:05 Arriving in Abu Dhabi
23:40 Departure from Abu Dhabi

12:th, Saturday
06:10 Arrival in Colombo
07:30 Padmi and Senaka meets us at the airport
09:00 Arrival in Training Centre

Breakfast, shower and rest
12:00 Meeting in the Conference hall in the

 Training Centre
14:00 Shopping
19:30 – 20:30 Dinner at a Tamil vegetarian restaurant
21:00 – 23:00 Meeting in the Conference hall
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13/6
På söndagen var det dags att 
lämna ”trygga” Colombo och 
bege sig till Trincomalee, vilket 
är en stad i östra Sri lanka som 
drabbades hårt under kriget. 
Resvägen i kilometer är relativt 
kort, ca 30 mil. Avstånd på Sri 
lanka och avstånd i Sverige är 

dock två helt skilda begrepp, resan skulle uppskattningsvis ta över 6 timmar. Detta 
beror till största del på vägarnas kvalitet, men även mängden fordon och deras 
kvalitet. Således valde vi att istället ta det lugnt på vägen upp och passa på att 
besöka diverse platser på vägen istället, då vi faktiskt färdades tvärs igenom hela 
landet. 

Första stoppet var en plats mitt på Sri lanka som heter Sigirya, och benämns av 
lankeserna själva som ”världens åttonde underverk”. Sigirya är resterna av ett stort 
palats som hade sin storhetstid ca 300 e.KR. Palatset hade legat på en mycket hög 
klippa med en stor trädgård nedanför, det var en otrolig kulturlämning, fast ett 
åttonde underverk är nog tveksamt. Efter det fortsatte vi vår resa mot 
Trincomalee. När vi kom fram hade vi lite gruppdynamik övningar med vår grupp 
från Sverige och med de singalesiska ledarna, där vi passade på att ta tillvara på alla 
deltagares tankar inför resan som bara nyss hade börjat, men som redan inneburit 
en massa nya intryck. 

På den här dagen hade vi bokat in 
att möta Sri lanka monitoring 
mission, som är en nordisk grupp 
som bevakar hur de olika parterna 
förhåller sig till vapenvilan på Sri 
Lanka. Vi mötte en norsk 
fredsövervakare och han berättade 
om deras uppdrag och hur de jobbar. 
Det samtalet blev en bra bakgrund 
till de möten vi skulle gå på senare 
under dagen då vi skulle träffa 

fredskommittéer och människor från flyktingläger. 

PeaceQuest  Tel: 08-669 75 20 Hemsida: www.peacequest.se
Lundagatan 56, 117 27 StockholmFax: 08-84 90 16 E-mail: info@peacequest.se

7

14:th, Monday
07:30 Breakfast
08:30 – 08:45 Meeting in the Conference hall 
09:00 We meet:

- SLMM, Sri lanka 
monitoring mission

- Peace Committee
- Civilians
- Muslim refugeecamp
- Tamil refugeecamp

           
18:00 Dinner at the hotel
19:00 – 22:00 Meeting in the Conference hall

13:th, Sunday
07:00 The bus leaves for Trincamolee
09:00 – 09:30 Breakfast

On our way to Trincomalee we visit:
- Sigiriya

18:00 Arrival in Trincomalee hotel
19:00 Dinner
20:00 – 22:00 Meeting in one of our rooms

We sleep at the Training Centre
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Norsk fredsövervakare från SLMM, Sri Lanka Monitoring Mission

Nästa möte blev med en grupp kvinnor som är fredsaktivister i sina dagliga liv, och 
de berättade för oss hur de dagligen arbetar med att lösa konflikter mellan olika 
människor och hur inbördeskriget har påverkat deras liv. Med på mötet var även 
två buddhistiska munkar varav den ena visade sig tillhöra den skara munkar som 
är mycket nationalistiska och har en hård hållning gentemot de andra 
befolkningsgrupperna på ön. Det var en nyttig erfarenhet att höra någon tala även 
utifrån detta synsätt. 

Gruppfoto efter en diskussion om framtidsförhoppningar om fred med två 
buddhistiska präster och kvinnor från Trincomalee 
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Snabbt gick färden vidare till en fredskommitté som arbetade i Trincomalee och 
som är ett samarbete mellan polisen i Trincomalee och så kallade respekterade 
medborgare i staden. Dessa medborgare var mestadels äldre herrar men även en 
del kvinnor fanns i kommittén. Dessa människor var sådana människor som 
medborgarna lyssnade på och som i sitt samarbete med polisen arbetade för att lösa 
konflikter på ett så tidigt stadium som möjligt, så att det inte skulle gå vidare och 
förvärras. Både polisen och civilbefolkningen var mycket nöjda med hur 
samarbetet varit och man var även mycket glada för vårat besök och de ville att vi 
skulle uppmärksamma frågan om Sri Lanka-konflikten när vi kom hem till 
Sverige.  

Eftersom vårat schema denna dag var ganska fullspäckat åkte vi vidare och besökte 
det första av två flyktingläger. Första flyktinglägret var ett muslimskt flyktingläger 
och det andra var för tamiler. Att gå runt i flyktinglägren och höra människornas 
historia och desperation var en omtumlande upplevelse som vi kommer att bära 
med oss resten av livet. Stor var även bedrövelsen över att våra möjligheter att 
göra något för dessa kvinnor, män och barn är mycket begränsade. 

Dessa barn är födda i det tamilska flyktinglägret utanför Trincomalee och de har 
aldrig bott någon annanstans 
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Den här morgonen 
var det fullt av 
ungdomar i 
samlingslokalerna 
på vårat hotell. 
Deltagare från hela 
Sri Lanka hade åkt 
långväga för att 
delta i ett par dagar 
långt program som 
Future Peace drev 
parallellt med vårat 

besök. Totalt kom det till denna dag cirka 60 ungdomar från Future Peace för att 
vara med i den Workshop i fredlig konflikthantering som Sara och Emma från 
PeaceQuest skulle hålla. Deltagarna från Sri Lanka kom från alla de tre olika 
folkgrupperna, Singaleser, muslimer och tamiler och det var positivt att uppleva 
hur pass bra det verkade fungera att ha ett nätverk med ungdomar från dessa 
grupper tillsammans, trots de motsättningar som funnits, och säkert finns kvar, i 
och med det långa inbördeskriget. 
Av praktiska skäl var vi tvungna att dela upp deltagarna i singaleser och muslimer 
plus tamiler, eftersom singaleserna har ett annat språk än tamilerna och 
muslimerna, och vi hade bara två tolkar. Vi gjorde workshops enligt PeaceQuests 
utbildningsmaterial i fredlig konflikthantering hela dagen, dels gick vi igenom 
konfliktterori där konflikteskalering och abc-triangeln ingår, och försökte, ur 
vårat svenska perspektiv, att knyta an det till dessa ungdomars vardag, Och passen 
om konfliktteori var mycket uppskattade! Sen gjorde vi övningar där deltagarna 
fick öva sig i att lyssna aktivt. Det var spännande att använda sig av PeaceQuests 
konflikthanteringsmaterial i denna nya miljö och få veta hur deltagarna från 
Future Peace tyckte att det var. Bland annat så hade vi farhågan att vi kommer 
från ett rikt land i väst och lär ut fredlig konflikthantering till ungdomar i ett 
utvecklingsland som härjats av inbördeskrig, och att det skulle kunna vara en 
känslig situation. Men de uppskattade som sagt passen väldigt mycket, och menade 
att det vi pratade om var saker som man kunde se klart och tydligt i 
inbördeskonflikten. Och förutom att vi bidrog med våra tankar och vår kunskap 
om fredlig konflikthantering till dem så gav ungdomarna från Future Peace oss 
nya perspektiv och infallsvinklar. 
För att motverka den uppdelning som skett när vi delade upp gruppen i två 
grupper så gjorde vi roliga övningar, som raketen och popcorn, tillsammans i 
helgrupp, Och detta var verkligen något som uppskattades, speciellt popcorn, 
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15:th, Tuesday
08:30 Breakfast and packing all our 

things at the hotel
09:30 Presentation of all the participants 

from PeaceQuest and Future Peace.
Conflict management-workshop held by PeaceQuest

16:00 Departure to the boats taking us to the Pigeon Island
17:00 Meeting in Nilaweli Beach
17:30 Swimming and resting together with Future Peace

-particpants
19:30 Back in Trincomalee, departure to the families

Dinner with the families
We sleep in the families houses
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vilken syn att se 60 ungdomar poppa runt i en hotellobby! Där spelar inga 
språkbarriärer roll. 
Det var en tuff och intensiv dag, både för deltagarna och för workshopledarna, så 
därför var avslutningen en riktig fullträff. Vi packade in oss i minibussarna och 
lämnade på en skumpig väg Trincomalee. Vårt mål var Indiska Oceanen!
Efter lite välförtjänt bad, vårat första på resan, så började det skymma och vi gav 
oss iväg till en öppen plats där Future Peace hade förberett en brasa för freden för 
oss svenskar. 

Denna dag var det dags 
att besöka det som, jag 
tror, många verkligen 
sett fram emot. Vi skulle 
ta oss till distriktet 
Mutur söder om 
Trincomalee. Mutur är 
en halvö som är helt 
kontrollerat av LTTE, 
med undantaget Mutur 
city. Detta betyder att 

regeringen på Sri Lanka inte har tillträde till området, att LTTE sköter hela 
administrationen, bland annat Sjukhus, skolor, polisväsende och domstolar, och att 
invånarna som bor i området dagligen blir utsatta för massiva vägspärrar och 
kontroller. Även om Mutur ligger på en halvö så är, för tillfället, ända sättet att ta 
sig dit via båt. Detta beror på att vägarna som tidigare fanns är så gott som total 
förstörda av kriget och att inga resurser har lagts för att reparera vägnätet. På 
denna utflykt var även Future Peace inbjudna, dock hade vi lite olika aktiviteter 
på våra scheman. Vi skulle framförallt ägna oss åt studiebesök på halvön Mutur 
medan de skulle ha föreläsningar i Mutur city. Vi lämnade Trincomalee hamn 
tidigt på morgonen och anlände en timma senare i Mutur citys hamn. Där väntade 
en buss som skulle ta oss förbi gränskontrollen och vidare in på LTTE kontrollerat 
område. Vi kom inte längre än till gränskontrollen innan problemen började hopa 
sig.
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16:th, Wednesday
06:30 Breakfast with the family
07:30 The boat is leaving for Mutur 
08:30 The boat arrives in Mutur

We meet:
- LTTE
- Peace Comitte
- Local people

16:00 The boat is leaving for Trincomalee
18.00 Back in Trincomalee, we go to Koneshwaran,

 a hindu temple for some cultural events held 
by Future Peace

20:00 We go to our families
Dinner and sleep

mailto:info@peacequest.se


LTTE:s flagga vajar i vinden på halvön Mutur

Mellan de båda gränserna är ett parti av ingenmansland, och de är inte vem som 
helst som kan traska över mellan de båda territorierna. Precis vid den statliga 
gränsen har regeringen placerat en stor militärbas, där man patrullerade medan vi 
väntade på bussen, vilket kan te sig en aning provokativt.
Efter mycket om och men kom vi i alla fall in på det ingenmansland som separerar 
gränserna och vidare in på LTTE kontrollerat område. Väl inne i LTTEs domäner 
gick allt lite smidigare, vi fick en eskort och förhållningsregler för fotografering 
och sen bar det i väg. Standarden på vägar och hus var inte den bästa, vilket inte är 
så underligt då det måste vara svårt att frakta in material till området. Vi stannade 
utanför ett förhållandevis fint hus där LTTE Mutur högkvarter låg. Där fick vi 
chansen att samtala med en administrativ ledare för Muturdistriktet. Han hade 
dock väldigt hårda restriktioner för vad han fick svara på och vi kunde därför inte 
få svar av honom på alla de kritiska frågor vi hade att ställa. Detta ledde till att 
samtalet inte blev speciellt givande, då han gång på gång hänvisade till hans 
överhuvuden. Betydelsen av hierarki blev totalt uppenbar.
Efter samtalet gav vi oss iväg för att besöka ett sjukhus, en polisstation och en 
domstol, som helt och hållet drivs i LTTE regi. Under alla besök så bad vi de 
beskriva sin verksamhet och vi ställde frågor. Efter besöken, som tog relativt lång 
tid eftersom vägarna var obeskrivligt dåliga, åkte vi tillbaka till Mutur city och 
träffade representanter från den fredskommittén i Muturdistriktet som ingår i ett 
projekt för fred och samverkan. I denna Fredskommitté så arbetade man mycket 
med ungdomar och att möjliggöra för ungdomar att kunna åka på resor till 
utlandet och då kunna få andra erfarenheter och lärdomar än de som de får på Sri 
Lanka. 
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På slutet av våran rundresa på Mutur så blev vi tillfrågade ifall vi ville träffa ett av 
de överhuvuden som mannen från Mutur hade hänvisat till istället för att svara på 
våra frågor. Efter att ha samlat den svenska gruppen och diskuterat ifall vi ville 
träffa honom så kom vi fram till att det ville vi. Honom kunde man träffa i 
Trincomalee så vi begav oss tillbaka dit. Vi kände alla att det var viktigt att träffa 
honom för att få svar på våra frågor som väckts av att åka runt och se all förödelse 
på Mutur och även för att få en bredare bild av konflikten och dess olika aktörer. 
Anledningen till att vi överhuvudtaget träffade LTTE är att vi ville tillgodogöra oss 
erfarenheterna och synpunkterna från de olika parterna i konflikten. I svensk och 
europeisk press så är det uteslutande mest regeringens synvinkel på konflikten 
som lyfts fram. Och man kan läsa sig till kunskap om en konflikt, men för att få 
djupare förståelse för orsaker, skeenden och möjliga lösningar så måste man lyssna 
på alla parter. Genom uteslutning och ensidig dialog så skapar man bara nya 
fiendebilder och konflikter. Därför kände vi att det var viktigt att vi skulle kunna 
få en dialog med politiska talesmän från även denna grupp. Och det gav oss 
mycket att få höra svaren på de frågor som Mr Elelam gav oss. Visserligen så var 
mycket av det ren och skär lögn, men om man inte lyssnar på alla parter kan man 
inte få en hel bild av problemet. Det blev uppenbart hur sanningen i konflikten 
förvridits och ändrats på efter behov både av regeringen och av LTTe och även hur 
båda parter skyller de lite dystra framtidsutsikterna på varandra. Båda parter vill 
verka ”goda” utåt oavsett vad man sen i realiteten gör. 
Ytterligare något vi kommer att ta med oss från Mutur och dess landsbygd, där vi 
skumpade runt i en buss i timtal, är bilden av total förödelse och djup fattigdom. 
Marken var torr, människorna bodde i hyddor och standarden var nog bland det 
lägsta vi sett. Och därtill hade vi vetskapen att det inte fanns stora resurser eller 
intresse av makthavarna för att rusta upp området efter kriget. 

Denna väldigt intrycksrika dag avlutades av en kulturell uppvisning av ungdomar 
från Trincomalee där de dansade, spelade teater och sjöng och gav oss en smakbit 
av deras färgstarka tradition och kultur. 
Överhuvudtaget så är hela Trincomalee 
distriktet är en väldig mix av olika folkslag 
religioner och kulturer. Nästan exakt en 
tredjedel av befolkningen är muslimer, 
Singaleser respektive Tamiler. Därför gav de 
olika mötena otroligt mycket in fråga om 
hur man skall hantera mångkulturella 
samhällen. 
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17:th, Thursday
07:00 The bus leaves for Colombo
10:00 Breakfast

On our way to Colombo we 
visit:

- Kandy
- Dalada Maligawa, Buddhas 
- tooth-temple

19:00 Dinner in Colombo
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Så var det dags för den stora 
Konferensdagen. Temat på 
konferensen var ”Life in Violence and  
Conflict”. Det var cirka 400 deltagare. 
Förutom vi svenskar så var det 
ungdomar från Future Peace som 
hade kommit från alla delar av landet. 
Det var även parlamentspolitiker 

närvarande för att lyssna. På schemat stod det att programmet skulle börja klockan 
10:00 och som vanligt var vi tidsfixerade svenskar där 40 minuter i förväg så att vi 
skulle vara redo att starta prick tio. Problemet var bara att de lankesiska deltagarna 
ankom ungefär kvart i elva och scenen och simultanöversättningsapparaterna var 
klara klockan elva… Ännu en intressant kulturkrock. 
Den första delen av konferensen var oerhört intressant då ungdomar från de olika 
etniska grupperna redogjorde för sina personliga erfarenheter att leva ett liv som 
präglats av våld och konflikt. Syftet med detta var att alla skulle förstå att alla 
drabbats av kriget, om än på olika sätt, och att ungdomar var en oerhört utsatt 
grupp. Känslan av att leva i en så skyddad värld var stark och man skämdes nästan 
för att man inte riktigt kunde förstå vissa av de livsöden som förmedlades. Det 
märktes att det fanns ett starkt behov att förmedla sina egna erfarenheter till 
representanterna i de andra etniska grupperna. 
Efter en trevlig tepaus med möjlighet till mingel och diskussioner med de man lärt 
känna under resan så var det dags för en dansuppvisning av Centre for  
Performingg Arts. De gjorde en stark uppvisning där budskapet var att unga måste 
få fred och säkerhet för att utvecklas och att vi tillsammans kan nå detta mål. 
Dansuppvisningen följdes av en föreläsning om våld och dess konsekvenser på 
människor av universitetslektorn Prabha Manurathna. Hon använde Lars von 
Triers film ”Dogville” som analysgrund för hennes utläggning och jämförde den 
med riktiga livsöden.
Föreläsningen följdes av lunch där det fanns möjlighet för ännu mer intressanta 
diskussioner med de övriga deltagarna på konferensen. Efter lunchen var det tal av 
Sara Sjöman från PeaceQuest/Sverige som talade om vikten av ungas delaktighet 
och möjligheter i fredsprocessen. Konferensen avslutades av tal av arrangörerna 
från Future Peace. De beskrev vilka faktiska möjligheter som de lankesiska 
ungdomarna idag har att påverka och vilka redskap de kan använda. 
Konferensen var mycket intressant och trots att det var lite strul med all 
simultantolkning mellan engelska, singahli och tamil så kändes det som att det 
varit en viktig och givande konferens, främst för ungdomarna från Sri Lanka. Efter 
konferensen var det dags för lite välförtjänt fritid där alla gjorde lite vad de själva 
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18:th, Friday
07:30 Breakfast
9:00 Departure to the Conference 
10:00 Conference start
15:00 Conference ending
19:00 Dinner at the Training Centre
20:00 – 22:00 Meeting
18 Juni
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kände för. Kvällen avslutades på den underbara tamilska vegetariska restaurangen 
som definitivt var allas favorit. Det var med sorg och förvåning som man började 
inse att denna resa med allt vi varit med om snart var till ända. Allt hade gått så 
fort och vi hade upplevt och lärt oss så mycket!
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Denna dag ägnade vi helt åt 
utvärdering av resan, 

både utifrån de 
svenska och sri 

lankesiska deltagarnas 
perspektiv. Med i 
utvärderingen var 

förutom vi svenskar 
även ledarna för 

Future Peace, samt 
ledare från Future 

Peaces olika 
lokalavdelningar. Det blev en mycket bra utvärdering. Vi diskuterade allt 

från hur det är att vara organiserade i de olika länderna, 
kulturkrockar/möten, framtida planer och vad vi fått ut av det hela. Många 

spännande tankar kom upp och förslag till framtida samarbete mellan 
PeaceQuest/Sverige och Future Peace. Många av deltagarna från Sri Lanka 

hade under vårt även blivit mycket intresserade av Sverige och ville 
komma och hälsa på oss i Sverige och lära sig Svenska. 

När dagen var slut, och hemfärden kom allt närmare, så kändes det verkligen som 
vi uppfyllt alla våra mål och syften med resan. Vi hade fått minnen och 
upplevelser för livet, kunskap, nya vänner och ett mycket väl fungerande 
samarbete med Future Peace som verkligen kan ligga till grunden för framtida 
projekt och utbyten. 

20:th Sunday
Freetime-day in Colombo!

21:th, Monday
Departure 
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19:th, Saturday
09:00 Breakfast
10:00 Meeting in the Conference hall: 

How to continue our cooperation 
between Future Peace and PeaceQuest?

13:00 Lunch
14:00 Meeting in the Conference hall:

- Evaluation 
- Personal letters
- The return of the letters we have 
        written to our selves

16:00 Free time
21:00 Good bye dinner 
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Deltagarnas dagböcker

Så var man där då. Jag tror faktiskt inte att någon riktigt förstod det i den stunden. 
En månad tidigare hade tillvaron kantats av både hopp och förtvivlan; ”Vi fick 
pengar”, ”Olof Palme ger oss inte pengar”, ”Flyget är inställt”, ”Nya oroligheter i 
Sri lanka”. Nu plötsligt stod man där i fuktig luft och långa köer. Resan hade gått 
bra, så när som på en timmes förening i Förenade Arab Emiraten. Vi reste från 
Arlanda 07.00 svensk tid och var framme ungefär ett dygn efteråt lankesisk tid. 
Någon vidare sömn tror jag inte någon hade fått så tröttheten kom sakta men 
säkert krypande runt hörnet. Samtidigt var det direkt en massa nya intryck som 
flög på en. Vi fick direkt uppleva den lankesiska antistressen eller tidsoptimismen, 
vilket i princip innebär att en aktivitet som tar en viss tid i Sverige tar ungefär 
dubbelt så lång tid på Sri lanka, oavsett om det rör sig om passkontroll eller 
bilresor (med undantaget att bilresors längd snarare beror på taskiga vägar än 
antistress, oj vad de kör). Passkontrollen gick bra, trots det överhängande hotet av 
dödsstraff vid drogsmuggling. Väl ute från flygplatsen märkte man direkt att 
situationen i detta land skiljer sig mycket från det man är van vid. Det mest 
påtagliga var de tungt beväpnade vakterna som stod utanför flygplatsen med 
maskingevär och sandsäckar. Efter en osedvanligt kort väntan kom vår buss, som 
var som hämtad ifrån ett 60-talets San Francisco. Bussen skumpade iväg, med 
tutan i högsta hugg, emot det ”Training center” som skulle bli vårt hem för natten. 
När vi kom fram bjöds vi på Lankesisk frukost, vilket innebär ris, hårt bröd och 
stark (och då menar jag stark) linsröra. Efter det tog vi en välbehövlig vila och 
samlades senare för en tur på stan. Dagen avslutades med en underbar middag på 
en Indisk restaurang, sedan var det sängdags. Vår första dag på Sri lanka var över 
och man kunde riktigt känna vilken spännande resa det var som låg framför våra 
fötter.
Oskar Johansson 2004-06-12

06.30 Rise and shine! En timme senare träffas vi vid entrén för vår resa till 
Trincomalee. Staden ligger på landets nordöstra sida och cirka 20 mil från 
Colombo. Resan börjar med ett stopp. Vi väntar in en person som senare ska hämta 
en fullmakt av Belinda så att de kan hämta ut hennes bortrövade resväska. Det 
första riktiga stoppet blev i Sigiriya, ett kungapalats som var byggt för 1600 år 
sedan. Palatset var till största delen byggt för hand (vilket tolken påpekade en och 
annan gång). Från det 200 meter höga berget och ner till palatset gick det 
vattenleder. Det avancerade vattensystemet gjorde att vatten kunde strömma ner 
till palatset. Kung Dhutusena hade cirka 12000 som arbetade för honom samt cirka 
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1500 älskarinnor. Efter att  bestigit ett x-antal trappor och en riktigt skakig 
brandtrappa, kom vi till toppen. Utsikten var enorm! Och helt plötsligt var man 
inte så kaxig…Efter detta besök blev det ytterligare en spicy lunch. Nästa stopp 
blev The Sun Shine Elephant Safari i Habana. Aliyan (elefant på Singali) som vi 
red på var 30 år gammal, rättså ung alltså eftersom de lever upp till 120 år! Denna 
mäktiga varelse tillförde oss en helt ny upplevelse som en säkerligen kommer att 
skryta om i framtiden. Sista biten av resan var den krokigaste och guppigaste 
vägen vi åkt hittills. Det kanske berodde på att chauffören var lite orolig att 
mörkret skulle hinna ikapp oss och körde särmed lite fortare än vad bussen tålde. 
Tydligen kommer elefanterna ibland fram på nätterna och sover på vägarna. Detta 
medför att det blir lite svårt att passera. 
Men vi kom fram tillslut, till Trincomalee och till New Silver Star Hotell (eller 
bordell?). Vi packar upp våra saker för att sedan ha en liten conference. Mötet 
slutas med en runda, denna kan sammanfattas väldigt positivt. Alla deltagare var 
nöjda med tillvaron. Sedan blev det middag och en kort genomgång av 
morgondagens program av Padmi. 23.00 Läggdags!
Dimitra i Sri Lanka 2006-06-13

Vaknade i gryning av att det spelades högljudd Sri lankesisk (antar jag) musik 
precis utanför fönstret, lät det iallafall som. Senare när jag vaknade för andra 
gången vid en mer lämplig tid hade jag svårt att avgöra om det verkligen spelats 
musik, eller om jag bara hade drömt. Ingen annan i mitt rum hade nämligen 
vaknat av den. 
Vid frukosten jublade alla eftersom den inte bestod av skitstarka piroger och 
sockerkaka utan av vitt toastbröd, smör, supersöt ananasmarmelad och bananer. 
Jag tror aldrig jag blivit så glad över att få vitt bröd.
Dagen blev hektisk med många inplanerade möten och förseningar. Vi träffade 
singaleser i en by utanför Trincomalee och samtalade med dem samt deras munk. 
Efter det besökte vi ett muslimskt flyktingläger som var vedervärdigt, läckande 
plåthangarer med halva väggar, två toaletter på 35 familjer med ca. sex barn 
vardera och en brunn som luktade bajs. Där hade de levt i 14 år och varje månad 
fick de 1200 rupies av staten, (om de hade sex barn eller fler) ungefär hundra 
svenska kronor.
Lunch fick vi på ett eldery home, som drev av nunnor. Det verkade vara ett hem 
lika mycket för undanstoppande av utvecklingsstörda och utstötta som för att 
vårda äldre. Efter lunch åkte vi till Trincomalee polisstation för ett möte med 
"peace comittie" ett fullt rum satt och väntade på oss och våra frågor när vi 
anlände, som vanligt sent. Kändes underligt att bli tagen på så extremt stort allvar. 
Direkt efter skyndade vi iväg för att träffa Norrmannen på SLMM.
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Innan dagens sista programpunkt som var ett besök i ett tamilskt flyktingläger 
stannade vi till vid en kiosk/café och bunkrade upp med godis, dricka och snacks, 
vi märkte att lycka kan vara ett paket Pringels. Ibland är man inte svårroad. 
I skymningen anlände vi till lägret som låg cirka en halvtimma norr om Trinco, 
(men egentligen tog det bara "five minutes"). Vårt besök blev kort men givande. 
Barnen var oerhört fascinerade av digitalkameror och flockades kring Elina som 
snällt tog kort efter kort för att de skulle få chansen att se sig själva på bild. Tyvärr 
var vi tvungna att hastigt bryta upp när mörkret kom, synd för det hade varit 
väldigt intressant att kunna gå omkring och titta lite i själva lägret och se hur de 
bodde.
Vi kom tillbaka till hotellet, relativt sett, ganska tidigt på kvällen, vi skulle få några 
timmars fritid och för andra gången den dagen jublade vi över maten, som till viss 
del bestod av kokt potatis! Garanterat kryddfri! 
Kvällen avslutades med en öl och snacks. Tid för reflektion och välbehövligt 
slappande. Men också tid för att få vara totalt oseriös och skratta för att slippa 
tänka på de bedrövligheter vi sett under dagen.
Ylwa i Sri Lanka 2004-06-14

Ett uppvaknande till kråkans sång och ännu en varm dag. Under frukosten 
anlände fler och fler lankeser och ljudnivån höjs snabbt. Workshopen i 
konflikthantering börjar och sorlet tystnar. Våra ledare Sassa och Emma, 
tillsammans med tolkarna, ger en mycket bra och pedagogisk föreläsning om 
konflikthantering. Lankeserna ser ut att lyssna och förstå men det märks att de 
bara relaterar begreppet konflikt till det som har lett till krig i landet då de inte 
håller med om PeaceQuests definition av konflikt som något positivt. Här märks 
en tydlig kulturkrock då vi utgår från våra egna erfarenheter. För att vi ska förstå 
innebörden av en konflikt drar vi exempel på individnivå för att visa att en 
konflikt kan få personer närmare varandra och leda till ökad förståelse och 
utveckling. Deras erfarenhet å andra sidan av konflikt är att det leder till krig och 
de har därmed svårt att se någonting positivt med en konflikt.Övningen aktivt 
lyssnande väcker stort intresse. De tycker att den är jätte rolig och intressant. Det 
är frustrerande att den andra personen i övningen inte lyssnar samtidigt som de 
som inte lyssnar mestadels skrattar.Under lunchen, som självklart var samma rätt 
som tidigare dagar, blev det möjligt att beblanda sig och kunna prata med 
lankeserna. Själv hamnar jag med muslimer från halvön Mutur. De är mycket 
tacksamma för att vi skulle ta oss tid och spendera en hela dag på deras ö dagen 
efter. De menar att det var ett viktigt område som ofta glöms bort.Lankeserna är 
mycket trevliga och öppna, även om könsrollerna är väldigt tydliga. Tjejerna säger 
inte mycket men visar med sitt kroppsspråk att de vill vara med medan killarna tar 
för sig. Efter workshopen är det inplanerat bad och här blir det tydligt vilka 
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tidsfascister svenskar är då vi blir frustrerade när allt tar mycket längre tid än 
planerat. Precis innan solnedgången når vi Pigeon Island. Det är en mycket vacker 
ö där markytan utgörs av korallspillror. Även om det blev ont om tid så var det 
viktigaste att vi fick bada och att det var i Indiska Oceanen kändes som ett stort 
plus.Tillbaka på ”fastlandet” blir det ett snabbt ombyte och vidare till ett öppet fält 
där våra lankesiska vänner gjort i ordning för fireworks. Det är en stor brasa som 
symboliserar glädjen över att det inte är krig och att tamiler, singaleser och 
muslimer kan leva tillsammans i ett gemensamt samhälle. Under tiden som det 
brinner är det frivilligt att uppträda för de cirka hundra personer som samlats. Det 
svenska bidraget blev nationalsången och de betydligt populärare små grodorna.
Efter en timmes tid var det dags att åka vidare till de lankesiska familjerna som vi 
skulle bo hos. Vi bodde två och två. Standarden var mycket bättre än vi vågat 
hoppas. Familjerna var väldigt gästvänliga även om engelskan var sådär. Vi får 
middag när vi kommer fram, jätte goda nudlar och kokt ägg till. Vi går snart till 
sängs och det är mycket tack vare det stora myggnätet som det går att sova trots 
alla ödlor på väggen.
Malin Paulsson i Sri Lanka 2004-06-15

Idag har varit en mycket mycket lugn dag, i alla fall i jämförelse med gårdagen. 
Det började med att våran sovmorgon, som skulle ha pågått till klockan 7.00, 
förlängdes till klockan 9.00. Detta var otroligt skönt, då gårdagen blivit ganska 
sen... Innan vi lämnade vår familj som vi sovit hos under två nätter sa vi hej då, 
och fick någon slags wienerbröd som var mycket goda! Sedan åkte vi med buss till 
hotellet, där vi väntade en stund, innan vi fortsatte med nästa buss mot Kandy. 
Resan till Kandy gick rätt bra, förutom vissa oroligheter i mitten. Vår buss, som 
inte bestod av någon ledare, fick ett en timmes försenat meddelande från den 
andra bussen att vi troligtvis tappat bort denna, och skulle försöka leta reda på 
någonting att äta själva. Detta skapade viss panik, eftersom vi inte vet vilken mat 
vi tål, så Dimitra beslutade sig för att ringa den andra bussen. Det gick bra efter en 
stund, och Padmi förklarade att vi skulle stanna och vänta på den andra bussen i 
tio minuter (Sri lankesisk tid alltså, vilket blir ca 20 minuter svensk tid), vilket vi 
gjorde. Efter ett tag kom de således, och resan fortsatte utan vidare oroligheter. En 
bra kommunikation om lunchen uppstod till och med mellan de två bussarna, som 
bestod av anteckningar på papper som visades upp i bussarnas framrutor. När vi 
tillslut kom till Kandy beslutade vi oss för att äta på pizza hut, vilket vi inte gjorde. 
Vi åt istället på Sam´s food, som i och för sig inte hade så stora pizzor, men var bra 
ändå då vi var i stort behov av en variation av kosten. Sedan gick vi runt i Kandy, 
där många shoppade bland annat te. Det var trevligt, men blev lite stressigt tillslut, 
då alla ville visa oss var man hittade de BÄSTA fynden i stan. Efter detta gick vi till 
ett buddhistiskt tempel, som innehöll en tand från Buddha. Sedan åkte vi till 
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Colombo där vi åt mat och duschade, och nu ska jag gå och lägga mig!"
Elina Lindgren i Sri Lanka 2004-06-16

Äntligen en hel ledig dag! När jag vaknade den här dagen var det med blandade 
känslor. Det kändes helt fantastiskt att vi äntligen skulle få en fri dag, både för min 
egen skull och för deltagarna som hade varit alldeles fantastiska hela resan och 
leende uthärdat långa varma dagar och ett fullspäckat schema. Dessutom så var jag 
nu otroligt nöjd och glad, programmet var i stort sett helt över nu och allt hade 
gått så otroligt smidigt och jag var stolt och glad över att vi hade gjort det! Vi hade 
genomfört världens coolaste projekt tillsammans med världens bästa grupp! Det 
enda molnet på Colombos disiga himmel var att vi skulle åka hem i morgon och 
lämna alla fantastiska intryck och människor bakom oss. 
Så mycket till ledig dag blev det förståss inte för mig. Medan deltagarna på 
morgonen spreds för vinden i Colombo, en del skulle shoppa upp sina sista rupies 
och andra såg fram emot bad i en pool på ett hotell vid havet, så förberedde vi 
ledare oss för en gemensam ledarutvärdering med de Padmi och Senaka från 
Future Peace. Vi utvärderade över kaffe och muffins på ett fashionabelt 
turistvaruhus i centrala Colombo och titt som tätt kunde man se en svensk 
deltagare skymta förbi, på väg mot de sista intrycken av den varma ön. 
Efter utvärderingen skulle de sista pengarna växlas in så att de sista betalningarna 
skulle hinna göras innan ikväll. Eftersom det var söndag så var det svårt att hitta 
en bank (dålig planering, vad hade vi väntat oss). Men efter tuck tuck drivers och 
taxiresande, som även innebar en smärre krock, var alla måsten äntligen 
avklarade. Jag, Belinda och Oskar kunde tillslut ansluta oss till de andra svenskarna 
som solbadade vid poolen på Hotel …. . Dessa var då redan röda och fina på 
svenskt maner, kan tilläggas att detta var den första solbrännan på hela resan.. 
Dagen efter var jag lika vit som innan, för när jag installerat mig vid poolen på vår 
första lediga dag på Sri lanka så började solen bäddas in i fuktigt kvällsdis. Vill du 
ha en schysst bränna och kunna njuta av studieresans lediga dag, växla inte pengar 
på en söndag!
Emma Stark i Sri Lanka 2004-16-20 
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 Uppföljning och framtiden

Vad har vi åstadkommit? /Vad har vi fått ut av projektet?
Med projektet har vi spritt kunskap om fredlig konflikthantering, bland annat 
genom de uppskattade workshops vi höll för tamiler, muslimer och singaleser i 
Trincomalee. Dessa kom från nätverket Future Peace och efter vår workshop har 
vi fått veta att de redan nu i sina lokalgrupper börjat använda sig av och sprida de 
metoder som vi använde oss av i workshopen. 
De svenska deltagarna har lärt sig mycket om praktisk konflikthantering och fått 
erfarenheter av hur man konkret i en konfliktsituation kan arbeta enligt 
konflikthanteringsmetoder, men även fått erfara hur illa det kan gå när parter i en 
konflikt inte tillämpar konstruktiv och fredlig konflikthantering. Deltagarna har i 
och med resan och studiebesöken fått en djupare förståelse för de teorier och 
övningar vi gått igenom under den förberedande studiecirkeln. Detta blev bland 
annat mycket uppenbart då vi besökte de lokala fredskommittéerna och Sri Lanka 
Monitoring Mission. Vi har fått erfarenheter och minnesbilder för livet av hur ett 
samhälle och en befolkning påverkas av en väpnad konflikt, vilket är erfarenheter 
man inte kan läsa sig till. Vi har blivit mer medvetna om vad konsekvenserna kan 
bli när människor inte får vara med och bestämma och när demokratibrister 
förvärrar en konfliktsituation. 
Något som var ständigt återkommande, och som var en stor lärdom för de svenska 
deltagarna, var vikten av dialog och demokrati under en konflikt, men även för att 
förebygga konflikter och för att stabilisera en vapenvila i en bräcklig situation. För 
många deltagare var detta även första gången de besökte ett utvecklingsland och 
första gången de mötte människor som lever i flyktingläger eller under 
förhållanden som på många sätt är helt avlägset det sätt varpå vi lever i Sverige. 
Dessa erfarenheter och dessa möten med människor är något av det som har gjort 
störst intryck på deltagarna. 

Resan har även gett projektledarna, och PeaceQuest/Sverige som organisation 
många erfarenheter, bland annat om kulturmöten, som kommer vara till hjälp vid 
framtida resor och andra liknande aktiviteter. 

Projektet har motiverat ungdomar i både Sverige och Sri Lanka, och dessutom 
stärkt det lokala engagemanget i de båda länderna. Bland annat så kommer 
lokalgruppen i Örebro, vilka utgjorde deltagarna till studieresan, att fortsätta med 
lokalgruppsaktivitet i Örebro och man planerar bland annat en till studiecirkel om 
fred och demokrati, där man skall fokusera på olika teman och försöka öka 
gruppens storlek. Och för ungdomarna från Future Peace, speciellt de från 
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Muturregionen i Sri Lanka, så betydde vårat besök mycket för att stärka till fortsatt 
engagemang i denna så utsatta region. 

Vad händer sen? – framtida planer.
Under vår resa till Sri Lanka så filmade två av deltagarna våra besök och vad vi 
gjorde. Filmen som de nu efter hemkomsten ska klippa ihop kommer att fokusera 
på konflikten och hur den påverkat människor där, och fokus kommer alltså inte 
ligga på vår grupp som sådan och vår resa. Filmen kommer vi försöka sprida så 
mycket som möjligt bland annat till SVT och vi kommer även att visa den på den 
utställning som PeaceQuest/Sverige kommer ha senare i höst med invigning på 
Zenith i Malmö 7 oktober. På den utställningen kommer vi även att ställa ut bilder 
och texter från resan till Sri Lanka och vårat samarbete med Future Peace. 
Utställningen syftar till att väcka ungdomars engagemang och att sprida budskapet 
att det är enkelt att påverka och att göra skillnad! Utställningen kommer rikta sig 
mycket till skolungdomar och det kommer erbjudas pass i konflikthantering i 
samband med utställningen. 
Den 2 november kommer en av projektledarna att hålla en föreläsning om 
konflikten på Sri Lanka, och huruvida ungdomars engagemang kan innebära en 
framtid med fred, i Linköping. 
Deltagarna planerar även att gå ut i skolor och prata om konflikthantering med 
fokus på Sri Lanka, där vi kan använda oss av konflikten och det vi lärt oss under 
resan i olika exempel och övningar. Det är även tänkt att vi då ska visa delar ur 
filmen. 
Många av deltagarna på resan var just studenter från Örebro Universitet, och vi 
planerar därför att ha en informationsvecka på Universitetet om Sri Lanka, där vi 
bland annat ställer ut material men även kommer att erbjuda förläsningar om våra 
erfarenheter. 

Efter resan väcktes många tankar och idéer till framtida samarbete mellan 
nätverket Future Peace och PeaceQuest/Sverige, och vi har inför framtida 
samarbete nu lagt en mycket god grund. 
Några av de idéer som kom upp under våra workshops om fortsatt samarbete är 
volontärutbyten mellan Sverige och Sri Lanka. Fortsatta insatser när det gäller 
utbildning i fredlig konflikthantering på Sri Lanka, genom att PeaceQuest/Sverige 
sänder ner tränare till Sri Lanka som under en period intensivt arbetar med att 
sprida fredlig konflikthantering och metoder. 
Det kom även upp ett förslag om att kombinera detta med någon slags 
engelskundervisning för deltagare från Future Peace eftersom kunskaperna i 
engelska var ganska små hos många av deltagarna från Future Peace, och eftersom 
kunskaper i engelska både kunde bidra till mer samarbete mellan de folkgrupperna 
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i Sri Lanka, som har olika språk, men även underlätta för ungdomar från Sri Lanka 
att knyta internationella kontakter. 
Vi diskuterade även en studieresa för deltagare från Sri Lanka till Sverige, och 
intresset för en sådan resa var mycket stort från de deltagare från Future Peace 
som vi träffade under resan. 

Men redan nu har vi märkt att efter att vi kommit hem från Sri Lanka och pratat 
med vänner och andra föreningsaktiva ungdomar, så känns det som att man 
sprider en anda av möjligheter och framtidstro bara av att berätta för folk vad vi 
gjort och att det är faktiskt möjligt att genomföra sånt här fantastiskt projekt. 
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